p. 889 P.

p. 489. 90 K.

donec vetuerunt castra, cecidit -,
'pedo pepedi'. Horatius in I sermonum:

vin tu

Curtis Iudaeis obpedere? - Nulla mihi, inquam,
Religio est.

idem in eodem:

Nam displosa sonat quantum vesica, pepedi.
ab eo quod est 'sido' praeteritum non inveni. Lucanus in III:
sidentia pessum

Corpora caesa tenent.

Virgilius ex eo compositum in V:

Subsidunt undae tumidumque sub axe tonanti
Sternitur aequor aquis.

eius passivum Statius protulit in | II Thebaidos:

summisque insiditur astris.

'cūdo' secundum Diomedem et Charisium et Phocam 'cusi', secundum alios 'cudi'. et videtur etiam Virgilius sic protulisse in I Aeneidos:

Ac primum silicis scintillam excudit Achates
Suscepitque ignem foliis.

'excudit' enim tam praesens quam praeteritum potest intellegi, sed quia 'suscepit' subiunxit, melius praeteritum intellegitur. idque etiam Servius in commentario Aeneidos comprobat his verbis: excudit autem

1 uentuerunt Rr cecidit^{uel cecidit} Dd cecidit GLK cum Voss. b et al. libr.
Luc. recidit nonnulli codd. Luc. 2 pepidi B oratius GK Hor. serm. I 9,

69 sqq. in I sermonum om. G sermonem Rr 3 Vin' H uis pauci quidam
codd. Hor., Bentleius via tu] uinctu G uinctu K 4 cursis K obpedere] r

obponere R oppedere BDHGLK nullam GLK mihi om. K 5 regio Bb relegio GK religio pars codd. Hor. 6 Hor. serm. I 8, 46 idem in eodem om. H

in eodem om. G 7 uesica (s) B uesica G uesica Kk pepedi (t) D pepe-

dit 'e Codd.' Krehtius 8 ** est quod est sudo (ab) R Ab eo quod sido praeteritum non inueni in marg. adscr. r Luc. Phars. III 674 sq. 9 pessum GL

10 cessa G 11 Verg. Aen. V 820 sq. 12 subsidunt K 13 aequor] h aequor

H^a equis Med. 14 Stat. Theb. II 36 et tantum fessis insiditur astris V GL

.Ü. H tebaidos GK 16 diomedē B diomedem GL diomidem K Diom. p. 366 P. cudo cusi (sic Par. b cudo cussi Par. AB om. Monac.), quibus quae addita sunt in ed. Coloniensi a. 1533 'sed potius cudi, ut eius compositum: Tum primum silicis scintillam excudit Achates' a libris abesse testatur Henr. Keilius Charis. p. 218 P. 146 L. focam R phocan B phoccam G at Phocas p. 1715 P. 347 L. 'cudo cudi' cf. Vossium de arte gramm. V 26 p. 839 Eckst. cusi (s) B 17

uirgilius (m) B Verg. Aen. I 174 sq. (deficit Pal.) 19 a Dd silici Med. Rom. excudit add. r excutit Rom. acates D 20 suscepitque r cum Med.

Rom. Servio ad h. l. et ad eiusdem libri v. 144 ignem foliis add. r 22 Idque

Dd 23 commentaria Rr aeneidis RD aenedios H is R excudit D autem] om. Serv. Danielis autem id est LK autem est Servius vulgo

p. 899. 90 P.

p. 490. 91 K.

feriendo eiecit, quia cudere est ferire. unde et || incus dici-
24 tur, quod illic aliquid cudamus, id est feriamus. sciendum au-
tem, quod eius frequentativum 'cuso cusas' est, ex quo composita 'incuso
'incusas' et 'recuso recusas' et 'accuso accusas' et 'excuso excusas'.

A 'do' verbo, quod simplex primae est coniugationis, composita cum 5
praepositione tertiae sunt et primitivi servant perfectum duplicantia 'di',
quamvis in illo paenultimam e habeat, ut 'do dedi', 'reddo reddidi', 'prodo
prodidi', 'perdo perdidit'. 'credo' quoque ab eo componitur, quasi 'cretum
do', et 'vendo' 'venum do', et 'condo' compositum a 'do' et ex eo 'abs-
condo'. itaque omnia idem praeteritum perfectum servant: 'credidi', 'ven- 10
didi', 'condidi', 'abscondidi'. Plautus in carbonaria:

secundum † ipsam aram aurum abscondidi.

N vero ante 'do' habentia o in i mutant in praeterito perfecto et, si
ante n u vel i habuerint, amittunt n, ut 'fundo fudi', 'scindo scidi'.
vetustissimi tamen etiam 'scicidi' proferebant, quod solum quoque in usu 15
esse putat Asmonius in arte, quam ad Constantium imperatorem scribit,
sed errat. nam Lucanus in III 'scidit' ponit:

Qua mare tellu|rem subitis aut obruit undis

Aut scidit et medias fecit sibi litora terras.

Stadius in VIII Thebaidos:

20

Oraque pectoraque et viridem scidit horrida vestem.
idem in XI:

Alloquio; scidit ipsa novo terrore cruenta

Eumenis.

Martialis in III epigrammaton:

25

1 eiecit] *d et sic et eiicit codd. Serviani eicit D iecit RGLK elicit Serv. Danielis*
efficit *Burmansus* et *om. G* 2 aliqui *Rr* autem] tamen *BD* 3 cusa *D*
est *om. GLK* 4 incusa *D* et accuso et accusas *r* et excuso excusas *add. r*
5 / .composita quod simplex primae est coniugationis // *G* composita in *mg.*
K 6 seruant praeteritum perfectum *B* 7 quamvis inultimā e *D* penultima *B*
redidi *G* 8 liabeo *D* ab eo *Hh* 9 venum do] *r* uenundo *R* a *om. BDH*
et ex] .ex *G* abcondo *Rr* 10 idem] *bd* eundem *GL* eundem *RBDHK*
credi *R* 11 *Plaut. carbonar. fr. 1 p. 435 Both.* 12 secundum *campse coni.*
Fleckeisenus 13 et si ante n in *mg. K* 14 et scindo *GK* scidi ex *ite-*
rato scindo corr. H 15 tamen *om. GLK* sciscidi *R* 16 asinonius *L*

Asmonius] *cf. de metris Terentii § 6 Falsterum men. obsc. p. 23 sq.* contantium
H * imperatorem (a) *L* 17 *Luc. Phars. III 60 sq.* 18 Qua ex Quā *corr. H*

mare] maare (i) *H* metere *G* subitis] *r* subitis *D* subbitus *R* 19 scidit (n)
Voss. B medias *R* littora *H* littoras *D* litore *B* 20 *Stat. Thebaid. VIII*
354 in VIII Thebaidos *om. G* VIII, *RDLK VII. B* tebaidos *K* 21 ora-
que] *h cum Statio ora H rell.* uidem *Hh* orrida *D* 22 *Stat. Thebaid. XI*
197 *sq.* in XI *om. G* 23 ipsa] orsa *Stadius* noua *D* 25 *Martialis] r Mar-*
cialis RH marci]ialis D *Martial. epigr. III 12, 1 sq.* epigrammaton] *om. G*